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Autorenregister

Baltscheit, Martin/Sieg, Katharina (Illu.): Die Nacht des Elefanten, 02/19, S. 14
Bauer, Manfred: BOOKii Was ist Was: Weltatlas, 02/19, S. 24
Bennemann, Markus/Czichy, Janine (Illu.): Tierisch tödlich, 02/19, S. 26
Bischoff, Karin: Wald (Was ist Was Erstes Lesen, Bd. 6), 02/19, S. 23
Boglar, Krystyna/Butenko, Bhadan (Illu.): Clementine liebt Rot, 02/19, S. 13
Brensing, Karsten/Renger, Nikolai (Illu.): Wie Tiere denken und fühlen, 02/19, S. 23
Davey, Owen: Die große Käferparade, 02/19, S. 26
Duprat, Guillaume: Wie laut war eigentlich der Urknall?, 02/19, S. 27
Duprat, Guillaume: Seit wann ist die Erde rund?, 02/19, S. 27
Favilli, Elena/Cavallo, Francesca: Good Night Stories for Rebel Girls, Bd. 1 (Hörbuch),

02/19, S. 20
Furman, Ben/Weber, Mathias (Illu.): Linda zähmt den Tiger, 02/19, S. 14
Gehrmann, Katja: Stadtbär, 02/19, S. 13;
Gläser, Mechthild: Bernsteinstaub, 02/19, S. 30;
Habersack, Charlotte/Büchner, SaBine (Illu.): Der Schusch und der Bär, 02/19, S. 11
Hammerschmid, Michael /Berner, Rotraut Susanne (Illu.): Schlaraffenbauch, 02/19, S. 18
Hanácková, Pavla/Dao, Linh (Illu.): Warum Nilpferde nie allein sind, 02/19, S. 22
Hesse, Lena: Eine Kiste Nichts, 02/19, S. 12
Hesse, Lena: Fred und Anabel, 02/19, S. 12
Hesse, Lena: Kikei – Was?, 02/19, S. 12
Holzwarth, Werner/Zaeri, Mehrdad (Illu.): Mein Jimmy, 02/19, S. 11
Jeffers, Oliver: Hier sind wir, 02/19, S. 22
Jourdane, Jim: Forscherpech – Wissenschaft in freier Wildbahn, 02/19, S. 25
Kästner, Erich/Kreitz, Isabel: Das doppelte Lottchen (Comic), 02/19, S. 10
Kästner, Erich/Kreitz, Isabel: Der 35. Mai (Comic), 02/19, S. 10
Kästner, Erich/Kreitz, Isabel: Emil und die Detektive (Comic), 02/19, S. 10
Kästner, Erich/Kreitz, Isabel: Pünktchen und Anton (Comic), 02/19, S. 10
Kästner, Erich/Lemke, Horst (Illu.): Als ich ein kleiner Junge war, 02/19, S. 10
Kästner, Erich/Lemke, Horst (Illu.): Das Schwein beim Friseur und andere Geschichten,

02/19, S. 10
Kästner, Erich/Lemke, Horst (Illu.): Die Schildbürger, 02/19, S. 10
Kästner, Erich/Würbs, Kai (Illu.): Der kleine Mann und die kleine Miss, 02/19, S. 10
Kim, Young-ah/Shin, Ji-soo (Illu.): Auch solche Tage gibt es, 02/19, S. 14
Kinney, Jeff: Eiskalt erwischt! (Gregs Tagebuch, Bd. 13), 02/19, S. 6
Konrad, Bob/Kohl, Daniela (Illu.): Der Knäckebrotkrach, 02/19, S. 19
Llenas, Anna: Das Farbenmonster, 02/19, S. 14
Manguel, Alberto: Sehnsucht Utopie, 02/19, S. 25
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Mathieu, Jennifer: MOXIE – Zeit, zurückzuschlagen (Hörbuch), 02/19, S. 20
McLelland, Kate: Ich erzähle dir die Welt, 02/19, S. 22
Morgenroth, Matthias/Henn, Astrid (Illu.): Kidnapping Oma, 02/19, S. 30
Mueller, Dagmar H./Wenniges, Oliver (Illu.): Spinnenspuk um Mitternacht, 02/19, S. 8
Mueller, Dagmar H./Bayer, Michael (Illu.): Die Hälfte des Himmels gehört Bo, 02/19, S. 8
Nilsson, Janne/Reckers, Sandra (Illu.): Luisa – Ich helfe, wo ich kann (ob ihr wollt oder

nicht), 02/19, S. 8
Noa, Sandra: So lebt das Reh, 02/19, S. 26
Noa, Sandra: So lebt der Fuchs, 02/19, S. 26
Noa, Sandra: So lebt das Eichhörnchen, 02/19, S. 26
Oftring, Bärbel/Brandstetter, Johann (Illu.): BOOKii Hören und Staunen: Heimische

Vögel, 02/19, S. 24
Oftring, Bärbel u. a./Henig, Dirk (Illu.): BOOKii Was ist Was Junior: Entdecke

Deutschland!, 02/19, S. 24
Port, Moni: Das mutige Buch, 02/19, S. 14
Priestley, Chris: Modermoor Castle, Bd. 1: Die Jagd nach dem verschwundenen Löffel,

02/19, S. 19
Prokofjew, Sergej/Smajic´, Susanne (Illu): Peter und der Wolf (Buch + Musik-CD), 02/19,

S. 16
Rossel, Bart/Oberendorff, Medy (Illu.): Die wunderbare Welt der Insekten, 02/19, S. 26
Rühmann, Karl/Smajic´, Susanne (Illu.): Komm mit zum Fluss!, 02/19, S. 16
Rühmann, Karl/Hesse, Lena (Illu.): Ole kann nicht schlafen, 02/19, S. 12
Schrefer, Eliot/Dziubak, Emilia (Illu.): Caldera, Bd. 1: Die Wächter des Dschungels, 02/19,

S. 30
Schreiber, Joe: Solo: A Star Wars Story, 02/19, S. 30
Schröder, Patricia/Göhlich, Susanne (Illu.): Paolina Plapperina und der Wackelzahn-

Schulalarm, 02/19, S. 17
Steinstraat, Johan/Döring, Hans-Günther: BOOKii Was ist Was Kindergarten: Erlebe die

Jahreszeiten!, 02/19, S. 24
Steptoe, John: Mufaro’s Beautiful Daughters, 02/19, S. 9
Steptoe, John: Stevie, 02/19, S. 9
Steptoe, John: The Story of Jumping Mouse, 02/19, S. 9
Stiefenhofer, Martin/Dilg, Sonja (Illu.): BOOKii Mein Bildwörter-Buch: Tiere

(Deutsch/Englisch), 02/19, S. 24
Stiefenhofer, Martin/Dilg, Sonja (Illu.): BOOKii Wie heißt das auf Englisch und

Französisch?, 02/19, S. 24
Stone, Nic: Dear Martin, 02/19, S. 30
Tellegen, Toon/Boutavant, Marc: Man wird doch wohl mal wütend werden dürfen, 02/19,

S. 14
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Treiber, Jutta/Hesse, Lena (Illu.): Der Angstdrache, 02/19, S. 12
Wagner, Jan: Regentonnenvariationen, 02/19, S. 18
Wohlleben, Peter/Reich, Steffanie (Illu.): Weißt du, wo die Baumkinder sind?, 02/19, S. 22

Titelregister

Als ich ein kleiner Junge war, Erich Kästner/Horst Lemke (Illu.), 02/19, S. 10
Auch solche Tage gibt es, Young-ah Kim/Ji-soo Shin (Illu.), 02/19, S. 14
Bernsteinstaub, Mechthild Gläser, 02/19, S. 30;
BOOKii Hören und Staunen: Heimische Vögel, Bärbel Oftring/Johann Brandstetter (Illu.),

02/19, S. 24
BOOKii Mein Bildwörter-Buch: Tiere (Deutsch/Englisch), Martin Stiefenhofer/Sonja Dilg

(Illu.), 02/19, S. 24
BOOKii Was ist Was: Weltatlas, Manfred Bauer, 02/19, S. 24
BOOKii Was ist Was Junior: Entdecke Deutschland!, Bärbel Oftring u. a./Dirk Henig

(Illu.), 02/19, S. 24
BOOKii Was ist Was Kindergarten: Erlebe die Jahreszeiten!, Johan Steinstraat/Hans-

Günther Döring, 02/19, S. 24
BOOKii Wie heißt das auf Englisch und Französisch?, Martin Stiefenhofer/Sonja Dilg

(Illu.), 02/19, S. 24
Caldera, Bd. 1: Die Wächter des Dschungels, Eliot Schrefer/Emilia Dziubak (Illu.), 02/19,

S. 30
Clementine liebt Rot, Krystyna Boglar/Bhadan Butenko (Illu.), 02/19, S. 13
Das doppelte Lottchen (Comic), Erich Kästner/Isabel Kreitz, 02/19, S. 10
Das Farbenmonster, Anna Llenas, 02/19, S. 14
Das mutige Buch, Moni Port, 02/19, S. 14
Das Schwein beim Friseur und andere Geschichten, Erich Kästner/Horst Lemke (Illu.),

02/19, S. 10
Dear Martin, Nic Stone, 02/19, S. 30
Der 35. Mai (Comic), Erich Kästner/Isabel Kreitz, 02/19, S. 10
Der Angstdrache, Jutta Treiber/Lena Hesse (Illu.), 02/19, S. 12
Der kleine Mann und die kleine Miss, Erich Kästner/Kai Würbs (Illu.), 02/19, S. 10
Der Knäckebrotkrach, Bob Konrad/Daniela Kohl (Illu.), 02/19, S. 19
Der Schusch und der Bär, Charlotte Habersack/SaBine Büchner (Illu.), 02/19, S. 11
Die große Käferparade, Owen Davey, 02/19, S. 26
Die Hälfte des Himmels gehört Bo, Dagmar H. Mueller/Michael Bayer (Illu.), 02/19, S. 8
Die Nacht des Elefanten, Martin Baltscheit/Katharina Sieg (Illu.), 02/19, S. 14
Die Schildbürger, Erich Kästner/Horst Lemke (Illu.), 02/19, S. 10
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Die wunderbare Welt der Insekten, Bart Rossel/Medy Oberendorff (Illu.), 02/19, S. 26
Eine Kiste Nichts, Lena Hesse, 02/19, S. 12
Eiskalt erwischt! (Gregs Tagebuch, Bd. 13), Jeff Kinney, 02/19, S. 6
Emil und die Detektive (Comic), Erich Kästner/Isabel Kreitz, 02/19, S. 10
Forscherpech – Wissenschaft in freier Wildbahn, Jim Jourdane, 02/19, S. 25
Fred und Anabel, Lena Hesse, 02/19, S. 12
Good Night Stories for Rebel Girls, Bd. 1 (Hörbuch), Elena Favilli/Francesca Cavallo,

02/19, S. 20
Hier sind wir, Oliver Jeffers, 02/19, S. 22
Ich erzähle dir die Welt, Kate McLelland, 02/19, S. 22
Kidnapping Oma, Matthias Morgenroth/Astrid Henn (Illu.), 02/19, S. 30
Kikei – Was?, Lena Hesse, 02/19, S. 12
Komm mit zum Fluss!, Karl Rühmann/Susanne Smajic´ (Illu.), 02/19, S. 16
Linda zähmt den Tiger, Ben Furman/Mathias Weber (Illu.), 02/19, S. 14
Luisa – Ich helfe, wo ich kann (ob ihr wollt oder nicht), Janne Nilsson/Sandra Reckers

(Illu.), 02/19, S. 8
Man wird doch wohl mal wütend werden dürfen, Toon Tellegen/Marc Boutavant, 02/19,

S. 14
Mein Jimmy, Werner Holzwarth/Mehrdad Zaeri (Illu.), 02/19, S. 11
Mein riesengroßes Ausklappbuch Tiere, 02/19, S. 26
Modermoor Castle, Bd. 1: Die Jagd nach dem verschwundenen Löffel, Chris Priestley,

02/19, S. 19
MOXIE – Zeit, zurückzuschlagen (Hörbuch), Jennifer Mathieu, 02/19, S. 20
Mufaro’s Beautiful Daughters, John Steptoe, 02/19, S. 9
Ole kann nicht schlafen, Karl Rühmann/Lena Hesse (Illu.), 02/19, S. 12
Paolina Plapperina und der Wackelzahn-Schulalarm, Patricia Schröder/Susanne Göhlich

(Illu.), 02/19, S. 17
Peter und der Wolf (Buch + Musik-CD), Sergej Prokofjew/Susanne Smajic´ (Illu), 02/19, S.

16
Pünktchen und Anton (Comic), Erich Kästner/Isabel Kreitz, 02/19, S. 10
Regentonnenvariationen, Jan Wagner, 02/19, S. 18
Schlaraffenbauch, Michael Hammerschmid/Rotraut Susanne Berner (Illu.), 02/19, S. 18
Sehnsucht Utopie, Alberto Manguel, 02/19, S. 25
Seit wann ist die Erde rund?, Guillaume Duprat, 02/19, S. 27
So lebt das Eichhörnchen, Sandra Noa, 02/19, S. 26
So lebt das Reh, Sandra Noa, 02/19, S. 26
So lebt der Fuchs, Sandra Noa, 02/19, S. 26
Solo: A Star Wars Story, Joe Schreiber, 02/19, S. 30
Spinnenspuk um Mitternacht, Dagmar H. Mueller/Oliver Wenniges (Illu.), 02/19, S. 8
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Stadtbär, Katja Gehrmann, 02/19, S. 13
Stevie, John Steptoe, 02/19, S. 9
The Story of Jumping Mouse, John Steptoe, 02/19, S. 9
Tierisch tödlich, Markus Bennemann/Janine Czichy (Illu.), 02/19, S. 26
Wald (Was ist Was Erstes Lesen, Bd. 6), Karin Bischoff, 02/19, S. 23
Warum Nilpferde nie allein sind, Pavla Hanácková/Linh Dao (Illu.), 02/19, S. 22
Weißt du, wo die Baumkinder sind?, Peter Wohlleben/Steffanie Reich (Illu.), 02/19, S. 22
Wie Tiere denken und fühlen, Karsten Brensing/Nikolai Renger (Illu.), 02/19, S. 23
Wie laut war eigentlich der Urknall?, Guillaume Duprat, 02/19, S. 27


